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Den klamme fromme ... 

Af sognepræst Katja Rosholm 

Sådan kalder vi somme tider i spøg Den Fromme Klumme, eller Præstens 

Klumme, som altid indleder et Kirkenyt. De færreste mennesker benytter  

ordet from i daglig tale, og når de gør, er det gerne i en talemåde eller med et 

anstrøg af ironi. Man kan fx nære et fromt ønske, eller man kan mene, at  

nogen er from som et lam. Værre bliver det dog, når man (med slet skjult 

spot) omtaler en person som from, og dermed mener påtaget god eller vel-

menende. I min gode gamle Politikens 

Nudansk Ordbog, finder man sætningen 

jeg vil ikke have noget med den fromme  

forsamling at gøre, og her er der et 

klart skel mellem dem og os, der på  

elegant vis placerer ytreren som  

kritisk betragter af en gruppe dobbelt-

moralske mennesker. Det er egentligt 

trist, når from blot betyder gudfrygtig, men måske har visse fromme perso-

ner givet ordet et dårligt ry – måske endda lagt sin klamme hånd på det, og 

dermed skabt grobund for det lille ironiske smil der spiller i mundvigen, når 

man læser overskriften Den Klamme Fromme… 

Når det er sagt, så mærker man i dag en større søgen efter det åndelige – en 

søgen efter mening. Måske kan de ikke være hjemme i betegnelsen from, 

uden at føle sig klamme, men de er søgende og nysgerrige på livet, troen og 

menneskers ansvar i hinandens liv. Derfor udbyder vi for første gang i Sct.  

Peders Kirke Voksenkonfirmand, og det kan du læse mere om inde i bladet. 

Indimellem må man forny sig. Alternativt kan man ende som det næste ord i 

min trofaste ordbog, nemlig Fromage, som beskriver en (i øvrigt lækker, men) 

stivnet dessert. Velbekomme.  

Foto: www.pixabay.com 



 Velkommen til Louise Kiær 

Velkommen til vores nye præst  

Louise Kiær, som man vil kunne 

møde i kirken fra midten af august, 

og særligt til den officielle ind-

sættelse søndag d. 17. august ved 

provst Stefan Lamhauge Hansen i 

Havrebjerg og Sct. Peders Kirker. 

Louise er oprindeligt fra Ærø, ud-

dannet cand.theol. fra Københavns 

universitet og teologisk velfunderet 

i Luther og Grundtvig. Hun har  

siden 2011 været sognepræst i  

både by- og landsogne på Fyn og Sjælland. Senest kommer hun fra en 

stilling i Sorø Klosterkirke. Louise har derudover en uddannelse som 

dramalærer i bagagen, hvilket er en fordel i konfirmandundervisnin-

gen, og hun har taget en efteruddannelse i brugen af rum, ritualer og 

erindring, samt hvad kirkerummet gør ved os.  

Læs Louises præsentation af sig selv på hjemmesiden. 

Vær med til at tage imod Louise til indsættelsen: søndag d. 17. aug.: 

10.00 i Havrebjerg Kirke  

12.00 i Sct. Peders Kirke 

Efter indsættelsen ved provst Stefan Lamhauge Hansen i Sct. Peders 

Kirke er Menighedsrådet værter ved en reception i Sogneladen og  

håber, at mange vil komme og byde vores nye præst velkommen.  

Louise Kiær. Privat foto. 



Bedsteforældredag 

Lørdag d. 13. sept. kl. 10.30-12.30 

Kreativ og sjov formiddag for børn (5-10 

år) og bedsteforældre i Sct. Peder Kirke. 

Kom og vær med, når vi synger og leger i 

kirken. Vi skal høre historie og lave krea-

ting. Før vi går hjem, spiser vi en børnevenlig frokost sammen. 

Arrangementet er gratis. Tilmelding til kirkekontoret inden torsdag  

d. 11. sept. kl. 8.00, så vi ved, hvor meget frokost, der er brug for. 

Babysalmesang i  

Sct. Peders Kirke 

Babysalmesang arrangeres på tirsdage  

i ulige uger fra d. 9. sept. kl. 10.00 - 11.30.  
 

Se datoerne i kalenderen på vores hjemmeside.  
 

Babysalmesang er for dig, der er på barsel med din baby i alderen 0-1 

år. Vi synger, leger og danser med de små. De forskellige sanser  

aktiveres, og der indbydes til et meningsfyldt samvær mellem far/mor 

og baby. Vi begynder kl. 10 og synger/leger 35-45 min. Efterfølgende 

serveres der Kaffe/ te/ kakao, mens babyerne pusles og mades. 

Tilmelding er ikke nødvendig, men giv gerne besked på 51 50 50 03, 

hvis I kommer hele mødregruppen samlet. 

Foto: AI-genereret 

Foto: www.folkekirken.dk 



Høstgudstjeneste og menighedsmøde d. 14. sept. 

Søndag d. 14 sept. holder vi Høst-

gudstjeneste med sognepræst  

Katja Rosholm. Kirken vil være flot 

pyntet under temaet Høst. 

Efter gudstjenesten er der kirkefrokost 

og menighedsmøde i Sogneladen, 

hvor menigheden kan møde menig-

hedsrådet og høre om årets gang i kirken.  

Der bliver korte indlæg fra formand, kasserer og kontaktperson m.fl.  

På Menighedsmødet har menigheden mulighed for at stille spørgsmål 

til menighedsrådet. 

Under kaffen vil der være auktion 

over blomster og grønt, der har  

udsmykket kirken til gudstjenesten. 

Hvis du har noget hjemmelavet 

marmelade eller overskudsfrugt fra 

din have, så tag det med i en pose, 

så bliver der også auktion over det.  

 

Indkomne beløb går ubeskåret til Sognets Julehjælp. 

Tilmeld dig på kirkekontoret senest d. 8. sept. eller ved kirkekaffen i 

august og september. Deltager man i frokosten, koster det 50 kr., som 

betales ved fremmøde. 

Foto: Hanne Jensen 

Foto: Hanne Jensen 



Sang for demente 

Sct. Peders Kirke starter et helt nyt kor op 

for demente. Demens kan ramme alle  

i svær eller mindre grad. I takt med svig-

tende hukommelse er det en almindelig 

fællesnævner, at indlærte ting fra tidligt i livet lettere kan kaldes frem. 

Her især sange og musik, ofte til stor glæde for den sygdomsramte. Sla-

gelse kommune har taget initiativ til at fremme tiltag, der kan glæde de-

mente ved at synge. I Sct. Peders Kirke har vi fået faglige råd om emnet, 

og bidrager ved at oprette et demenskor. 

Hver mandag kl. 15.00-16.30, første gang d. 18. august, er alle velkomne 

til sang for demente i Sogneladen. Pårørende er meget velkomne. 

Det er gratis at deltage og kræver ingen tilmelding. Sangen ledes af  

organist Henrik Pind Hansen med hjælp fra frivillige.  

Der serveres også kaffe og kage. 

Foto: www.pixabay.com 

Prædikenværksted d. 23. sept. kl.19.30 

Kom og vær med, når søndagens guds-

tjeneste forberedes. Sammen læser vi 

teksterne, der hører til 15. søndag efter 

trinitatis (28.9). Vi dykker ned i svære 

eller sære passager og forsøger i fællesskab at finde frem til hvilke 

budskaber, der er til os i Biblens gamle ord. Vi vælger søndagens  

salmer og bønner. Der er kaffe på kanden, og plads til dig ved bordet. 

Foto: AI-genereret 



Sct. Michaels Nat d. 26. sept. 

Fredag d. 26. september fejrer 

hele Slagelse kulturnatten  

Sct. Michaels Nat.  

Kulturnatten arrangeres  

af ildsjæle i foreningen  

Sct. Michaels Nat, som er en 

sammenslutning af  

kultur- og erhvervslivet i Slagelse.  

I år afholdes kulturnatten for 30. gang! 

Sct. Peders Kirke er med og vores program er: 

Kl. 17.30-19.30: Tårnet er åbent med mulighed  

for at komme op og nyde udsigten. 

kl. 18.30-19.00 Koncert med Sct. Peders Kor  

kl. 19.30-20.00 Koncert med Slagelsekoret  

Kirken er åben kl. 17.30 -20.00 med dæmpet flygelmusik i intervaller 

inden og mellem de to koncerter. 

Der er gratis adgang til alle aktiviteter i Sct. Peders Kirke!  

Foto: René S.  Jensen 

Slagelsekoret. Privat foto 

Sct. Peders Kor. Foto: Leif 



Voksenkonfirmand 

Kunne du tænke dig at blive Voksenkonfirmand? 

Tilbuddet er til dig, som ønsker at opnå kendskab til kirkeåret og 

gudstjenestens forløb, inspiration til at gøre bøn til en naturlig del af 

voksenlivet, samt har lyst til at opnå fortrolighed med et udpluk af  

Biblens fortællinger. Vi dykker ned i Biblens urgamle historier for at 

se, om vi kan spejle vores liv og erfaringer i dem. Forløbet kan blive 

en indgang til kirkens trosfællesskab, hvor du ikke længere føler dig 

fremmedgjort eller udenfor, når du går i kirke.  

Forløbet strækker sig over skoleåret, og ligger hver anden mandag i 

lige uger kl. 18.30-20.00 i ugerne 38-48 + 6-16 (påskeugen undtaget). 

Du bliver en del af en lukket gruppe på max. 8 deltagere, og gruppen 

ledes af sognepræst Katja Rosholm. Vi mødes på Katjas kontor  

Frankrigsvej 9, og vi starter hver gang med en andagt med salmer,  

Fader Vor, trosbekendelsen og en bibelhistorie. Derefter drøfter vi 

dagens emne. Katja sammensætter gruppen, så deltagerne matcher. 

Forløbet kan munde ud i (gen)konfirmation 

ved en lukket gudstjeneste for gruppen og 

deres pårørende.  

Bemærk: Tilmelding senest 18. august på  
51 53 97 90/ KAL@KM.DK.  
Der kan komme brugerbetaling på  
materiale og eventuelle udflugter, som  
aftales i gruppen. 

Foto: www.pixabay.com 

mailto:51539790/KAL@KM.DK


Hvem kan ikke lide ABBA? - nu også i kirken! 

I Sct. Peders Kirke kan man med jævne mellemrum lade sig henrive af 

en særlig art gudstjenester. Der bydes på overraskelser - vi kalder det 

Mellem himmel og jord-gudstjenester. 

Søndag d. 23. november kl. 10.00, sker det i lyset af ABBA- sange! 

Vi kender dem alle sammen, numrene fra den svenske popgruppe.  

Og i vores kirkelige perspektiv er teksterne ikke blevet mindre  

relevante med tiden. 

Har du allerede særlig lyst til at lade dig begejstre af begivenheden, så 

er chancen her for at deltage i et ABBA- kor, oprettet til lejligheden. 

På mandage i Sogneladen d. 3. 10. og 17. november kl. 17:00 - 18:30 

er der mulighed for at udfolde sig i ABBA-ørehængere. Her vil vi  

fornøjet synge og forberede os til gudstjenesten, ledet af organist 

Henrik Pind Hansen.  Alle er velkomne!  
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Onsdagstræf  

Onsdagstræf arrangeres i Sogneladen, Herrestræde 1C, Slagelse, hver 

anden onsdag i sæsonen. Deltagelse kræver ikke tilmelding, men  

koster 30 kr. som betales kontant eller med MobilePay ved fremmøde. 

Onsdag d. 17. september kl. 10.00-11.30 

Hanne Gasbjerg: Alene i Afganistan 

I sommeren 2025 drager Hanne Gasbjerg 

til Kabul med den hårrejsende mission at 

rejse alene som kvinde gennem verdens 

mest berygtede land. Med billeder og  

filmklip vil Hanne besvare rejsens spørgs-

mål: Hvad gemmer sig bag facaden? Passer virkeligheden med de for-

tællinger, vi hører om i medierne, og findes der håb i det land, der er 

listet som det mest ulykkelige land i verden? 

Onsdag d. 1. oktober kl. 10.00 - 11.30  

Carsten Holm: Thomas Mann og Buddenbrooks  

På 150-året for den verdenskendte tyske forfatter Thomas Manns  

fødsel fortæller Carsten Holm om Lübeck, Thomas Manns fødeby,  

om Thomas Mann, og ikke mindst 

om hans gennembrudsroman  

”Buddenbrooks” fra 1901,  

hvor en stor del af historien  

foregår i Lübeck.    

Hanne Gasbjerg. Privat foto 

Lübeck. Foto: www.pixabay.com 



Sct. Peders Kor 

Efter sommerferien starter koret igen 

mandag d. 18. august kl. 19.00 i Sogne-

laden. I den nye sæson skal vi synge et 

varieret program, en blanding af  

kendte og nye danske sange, viser, korværker og kirkemusik. Når det 

passer ind i forsamlingen, fornøjer vi os med flerstemmig sang.  

Sct. Peders Kor synger lejlighedsvis i kirken, afholder forårs- og jule-

koncert, og glæder ind imellem beboere på plejehjem med sang.  

I hyggelig stemning øver vi hver mandag kl. 19.00 i Sogneladen.  

Alle er velkomne. Mød op og få en snak, eller ring til korleder  

Henrik Pind Hansen på tlf. 92 43 56 90. 

Torsdagsforedrag i Sogneladen  

Torsdag d. 25. sept. kl. 19.30-21.30:  

Fra skyttegrav til bispestol - om en modig mand 

Cand. mag. Carl Fuglsang-Damgaard fortæller om  

sin bedstefar, Hans Fuglsang-Damgaard, der som  

sønderjyde blev indkaldt som tysk soldat under  

1. verdenskrig og oplevede skyttegravskrigens 

rædsler. Senere, som biskop over Københavns Stift, blev han en  

vægtig stemme imod nazisme og antisemitisme, og han underskrev 

blandt andet hyrdebrevet imod forfølgelsen af de danske jøder  

i oktober 1943. Følgende Torsdagsforedrag er 30. okt. og 27. nov. 

Hans Fuglsang-Damgaard.  

Foto: wikipedia.com 

Sct. Peders Kor. Privat foto 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Louise Kiær 
LOK@km.dk - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Michael Jedig 51 52 96 85 
Hanne Jensen 20 29 32 05 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 
 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René S. Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 

 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

 

                                  

Søndag d. 3. aug. (7. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Søndag d. 10. aug. (8. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 17. aug. (9. s. e. trinitatis)  
Indsættelse af ny præst v. provst Stefan Lamhauge  
Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v.  Louise Kiær 
Sct. Peders Kirke kl. 12.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 24. aug. (10. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Tirsdag d. 26. aug.  
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 31. aug. (11. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 7. sept. (12. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 14. sept. (13. s. efter trinitatis)  
Høstgudstjeneste 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 21. sept. (14. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 24. sept. - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 28. sept. (15. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Tirsdag d. 30. sept.  
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Louise Kiær 

Søndag d. 5. okt. (16. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Louise Kiær 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Gudstjenesteliste august og september 2025 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: Pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

